
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

  Prne-essornrylJü5 1_71 G9 / 
Fls..  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Rubrica: 

AVISO DE DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021.0 Município de Bom Lugar 
- MA, através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n" 8.666, de 21 
de junho de 1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 08:30h (oito e trinta) do 
dia 23 de dezembro de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 014/2021, 
do tipo menor preço GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Construção de uma ponte mista (estrutura de concreto armado e vigas 
metálicas, localizada entre a estrada vicinal da sede ao povoado Morada Nova, neste município 
de Bom Lugar/MA, através do Convênio n° 022/2021 — SCC/SECID. Conforme edital e seus 
anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 23 de dezembro de 2021, às 08:30h 
(oito e trinta), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão á disposição dos 
interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser 
consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo e-mail 
pinbUicitacaoawiai!.com e pelo portal da transparência do município através do site 
bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545-1546 e no mesmo 
endereço e e-mail citados acima. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar—MA, 02 de dezembro de 2021. 

asCe
)

iciVsk-rria l -el 
Ordenador despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. 

• 



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: **".171.463-** em 06/12/2021 14:36:19 - IP com n°: 10.0.0.110 

DIARIO OFICIA 
ESTADO DO MARANHÃO I 0 8s0: _l 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUffi  6  

Ano IX - Edição N° 173 de 6 de Dezembro de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
AVISO DE LICITAÇÃO: 014/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021. O Município de Bom Lugar - MA, 
através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 
1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 08:30h (oito e trinta) do dia 23 de dezembro 
de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°014/2021, do tipo menor preço GLOBAL, 
tendo por objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Construção de 
uma ponte mista (estrutura de concreto armado e vigas metálicas, localizada entre a estrada vicinal da 

"sede ao povoado Morada Nova, neste município de Bom Lugar/MA, através do Convênio n° 022/2021 - 
SCC/SECID. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 23 
de dezembro de 2021, às 08:30h (oito e trinta), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos 
estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, 
onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo e-mail 
pmbIlicitacaoagmail.com <mailto:prribIlicitacao gmail.com> e pelo portal da transparência do 
município através do site bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 
98545-1546 e no mesmo endereço e e-mail citados acima. Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 02 
de dezembro de 2021. Tássio Vinícius Lima De Melo. Ordenador despesas da Sec. Mun. de Obras, 
Urbanismo, Transporte e Trânsito. 

aDOM 

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior El 
CPF: ***.171.463-** em 06/12/2021 14:36:19 - IP com n`: 10.0.0.110 

www.bomlugarma.gov.br/diariooficial/?id=1248 

Página(s) 3 de 6 



6 ESPORTES 
Ema it: extra redacao@gma itcom 

(OPA DO NORDESTE e 
O 

Processo:0_3o q o ci I ".99- I 
Fls.. 31: 
Rubrica: 

São Luís-Ma, 7 DE DEZEMBRO DE 2021 

Solido coloca o Sampaio no grupo A, 
Adente com Fortaleza e Spar! 

Estão definidos os dois 
grupos da Copa do Nordeste 
2072.    Um sorteio nesta 
segunda-feira na sede da 
CBF definiu as duas chaves 
da competição, cada uma 
com oito equipes. Cabeças 
de chave, Fortaleza e Sport 
ficaram no Grupo A, enquanto 
Bahia e Ceará entraram no B. 

abaixo como os 16 times 
im divididos: 

O FORMATO 
Apesar do inchaço da 

competiçao, que passou a 

ter mais clubes em sua fase 
preliminar, o formato segue 
o mesmo. Na primeira fase, 
os oito times de cada grupo 
enfrentam as oito equipes da 
outra chave em turno único. 
Com isso, teremos clássicos 
locais na primeira fase, como 
Fortaleza x Ceará, Sport x 
Náutico, CRB x CSA... 

Os quatro primeiros de 
cada lado avançam para 
o mata-mata. Quartas e 
semifinais serão disputadas 
em jogo único, enquanto a 
final acontecerá em ida e volta. 

DECLARA_Ç_ÃO DO 
IMPOSTO DE RENDA 

RAFAEL A. TEIXEIRA DE ALMEIDA 
COMUNICADO - RAFAEL A. TEIXEIRA DE ALMEIDA. CPF. 
062.399.116-07, Toma público que REQUEREU da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais, a Licença Única 
Amoienlal de Regularização-LUAR para o empreendimento 
Agrossilvipastoril em operação na Fazenda Fortaleza, localizada 
ia zona rural no município de Estreito/MA. Conforme processo 

234394/2021. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 
014/2021. O Município de Bom Lugar - MA, através da 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei 
federal n" 8.666, de 21 de junho de 1993. toma público 
aos interessados que, fará realizar às 08:30h (oito e trinta) 
do dia 23 de dezembro de 2021, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021, do tipo menor preço 
GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Construção de 
uma ponte mista (estrutura de concreto armado e vigas 
metálicas, localizada entre a estrada vicinal da sede ao 
povoado Morada Nova, neste município de Bom Lugar/MA, 
através do Convênio n°022/2021 — SCC/SECID. Conforme 
edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório será 
realizada no dia 23 de dezembro de 2021, às 08:30h (oito 
e trinta), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus 
anexos estão á disposição dos interessados na sala da 
CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde 
poderão ser consultados gratuita ou obtido através de 
mirra eletrônica, pelo e-mail pmbIlicitacao@gmail.com 
e pelo portal da transparência do municipio através do 
site bomlugarma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo 
telefone (99) 98545-1546 e no mesmo endereço e e-mail 
citados acima. Prefeitura Municipal de Bom Lugar—MA, 
02 de dezembro de 2021. Tássio Vinícius Lima De Melo. 
Ordenador despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, 
Transporte e Trânsito. 

'„CP A DO NORDESTE 2022 

GRUPOS DEFUMEMOS! 

Ga41.9-4 Grupo-3 
FORTALEZA 

SPORT 

CSA 

iii SAMPAi0 CORREA 

til CEARÁ 

BAHIA 
a NÁUTICO 

ORO 

(10 culatra ENSE (3 BOTAFOGO 

i(to GLOBO 

01 SERGIPE 

TICO-BA 

ey ALTOS 

FLORESTA 

SOUSA 

SYPABA EMPREENDIMENTOS LTDA 
COMUNICADO - SYPABA EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ: 74,662.487/0001-04, Toma publico que REQUEREU da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais, 
a Renovação da Licença Única Ambiental - RELUA para o 
empreendimento Agrossilvipastoril em operação na Fazenda São 
Paulo. São Paulo I, lia III. localizada na zona rural no municipio 
de Tasso Fragoso/MA. Conforme processo n°235555/2021. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 
015/2021. O Município de Bom Lugar - MA, através da 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei 
federal n°8.666, de 21 de junho de 1993. torna público aos 
interessados que, fará realizar às 14:30h (quatorze e trinta) 
do dia 23 de dezembro de 2021, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N°015/2021, do tipo menor preço 
GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Implantação 
de Pavimentação em Bloquetes neste município de Bom 
Lugar/MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do 
certame licitatório será realizada no dia 23 de dezembro 
de 2021, às 14:30h (quatorze e trinta), na sala da CPL 
da Prefeitura. O edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 
horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados 
gratuita ou obtido através de midia eletrônica, pelo e-mail 
pmbIlicitacao@gmail.com e pelo portal da transparência 
do município através do site bomlugar.ma.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545-1546 
e no mesmo endereço e e-mail citados acima. Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar—MA, 02 de dezembro de 2021. 
Tássio Vinícius Lima De Melo. Ordenador despesas da 
Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. 

BANDEIRA BARROS COMERCIO 
COMUNICADO - BANDEIRA BARROS COMERCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.., inscrito no CNPJ: 
34.791.041/0001-65, torna público que RECEBEU junto a 
Secretaria de Municipal de Meio Ambiente de Grajau — MA 
(SEMA) a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO n°00612021 
e PROCESSO SEMA-GRAJAU n° 021/2021, para atividade de 
POSTO DE REVENDA E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
LÍQUIDOS), localizado na Rua Raimundo Jorge, siri, Quadra 
n°166, Bairro Canoeiro. Grajaú — MA. 

RAINNA COMERCIO DE GAS LTDA 
COMUNICADO - RAINNA COMERCIO DE GAS LTDA - 

RAINNA GÁS, Vimos por meio desta publicação tornar público 
a solicitação de Licença Corretiva Ambiental do processo n° 
02331/2021 da empresa RAINNA COMÉRCIO DE GÁS LTDA 
- RAINNA GAS, CNPJ: 08.575.951/0008-77, para atividade de 
comércio varejista de gás liquefeito de petróleo GLP, localizado 
na AV UM, LOTEAMENTO DOM MANOEL, QUADRA 01, N° 8A, 
BAIRRO MAIOBÃO, municipio de PAÇO DO LUMIAR - MA, Junto 
a SEMAP - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Naturais do Município de Paço do Lumiar- MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO 
COMUNICADO - A Prefeitura Municipal de Lago do Junco - MA, 
CNPJ N" 06.460.026/0001-07. torna público, que RECEBEU 
da Secretaria do Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais 
- SEMA, em 01/12/2021 autorização para Outorga de Direito 
de Uso para abastecimento público conforme e-processo n° 
123741/2021: com sua localização geográfica Lat. - 4° 3554,6" S 
e Long. - 45 2' 40,87" W situado Bairro Nova Brasília, município 
de Lago do Junco —MA 

ALMIR WENDLER 
COMUNICADO - ALMIR WENDLER, CPF: 802.502.209-97, 
Toma público que REQUEREU da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Recursos Naturais. a Outorga de Uso de Direito da 
Agua do poço artesiano, sob as coordenadas 07°11'47,85S e 
46°2122,94W com vazão de 5,0 m'/h, por um período de 3h/ 
dia, situado na Fazenda Serra 1 e Serra II, localizada na zona 
rural do município de Nova Colinas/MA, para finalidade de 
consumo humano, conforme dados constantes no processo n° 
231494/2021. 

ALMIR WENDLER 
COMUNICADO - ALMIR WENDLER, CPF: 802.502209-97, 
Torna público que REQUEREU da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Recursos Naturais, a Outorga de Uso de Direito da 
Água do poço artesiano, sob as coordenadas 07°26'8,78"S e 
46°14'38,34'W com vazão de 3,0 por um período de 2h/ 
dia, situado na Fazenda Arapoti I e II, localizada na zona rural do 
municipio de Balsas/MA, para finalidade de consumo humano, 
conforme dados constantes no processo n' 232995/2021. 

MAGNOS CREMONESE 
COMUNICADO - MAGNOS CREMONESE, CPF: 625,969.341-
91, Torna público que REQUEREU da Secretaria de Estado de 
MeioAmbiente e Recursos Naturais, a Licença Única Ambiental de 
Regularização-LUAR para o empreendimento Agrossilvipastoril 
em operação na Fazenda Cremona II, localizada na zona rural no 
municipio de Sambaiba/MA. Conforme processo n°234378/2021. 

JOSE HERILVELTO MARTINS 
COMUNICADO - JOSÉ HERILVELTO MARTINS, CPF: 
408.097.573-20, Toma público que REQUEREU da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais, a Licença de 
Operação para o empreendimento de Carvoaria na Fazenda Alto 
do ltapecuru III, localizada na zona rural no municipio de São 
Félix de Balsas/MA. Conforme processo n°241211/2021. 

PEDRO HENRIQUE CERVI 
COMUNICADO- PEDRO HENRIQUE CERVI, CPF: 802. 502209-
97, Torna público que REQUEREU da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Recursos Naturais, a Renovação da Outorga de 
Uso de Direito da Água do poço artesiano, sob as coordenadas 
08°25'48,4215 e 46°45'52,40W com vazão de 5,0 m'/h, por 
um periodo de 4h/dia. situado na Fazenda Sagitário, localizada 
na zona rural do municipio de Balsas/MA, para finalidade de 
consumo humano, conforme dados constantes no processo n° 
239501/2021. 



1D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 
Processon20q00j I 942,,2 
19.4 Wçç TERÇA — FEIRA, 07— kIVIBROcagiitT

e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, 
de 2' a 6' feira, no horário das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser 
consultado e adquirido gratuitamente, conforme especificações abai-
xo. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço acima, no 
portal da transparência site: https://balsas.ma.gov.br  , pelo telefone 
(0**99) 3541 2197, ramal 215 ou e-mail: cplbalsas2017@gmail.com. 

TOMADA DE PREÇOS 
N°10/2021 

Data/Hora de Abertura 
23/12/2021 — 09h00min. 

Tipo: Menor Preço Global 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ 
ROCHA JUNIOR NO MUNICIPIO DE BALSAS - MA, SOB (ORDEM 
DE SERVIÇO), COM RECURSOS PRECATÓRIO FUNDEF/ORDI-
NÁR1OS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Balsas - MA, 03 de dezembro de 2021. Ana Maria Cabral Bernardes 
— Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM — MA 
41WVISO DE REABERTURA DE SESSÃO. TOMADA DE PRE-

ÇOS N° 008/2021. AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE 
LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, Através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados 
a REABERTURA da sessão de Licitação para abertura dos envelopes 
de Propostas de Preços. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
008/2021 sob o Regime de Empreitada por preço Global, objetivando 
a Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de 
recuperação de estradas vicinais nos trechos entre os Povoados Ra-
padurinha ao povoado Novo Caru no Município de Bom Jardim/MA, 
data da reabertura: 13 de dezembro de 2021 as 14h30min — horário 
local de Bom Jardim/MA. No endereço: Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. Esclare-
cimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeitu-
rabomjardimcpl@gmail.com e em: www.bomjardim.ma.gov.br. E no 
sistema do TCE/SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop).Bom Jardim/ 
MA. 03 de dezembro de 202 LIngrid Silva dos Santos. Presidente da 
C PL.Portaria N° 017.2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
041/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do 

110'regoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na 
- modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, 

em regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação de Registro 
de Preços para eventual e futura Contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de material de limpeza e higiene, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. A 
realização do certame está prevista para o dia 22 de dezembro de 
2021, às 10h3Omin (dez horas e trinta minutos) — horário local de 
Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de 
preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www. 

licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos 
interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/ 
SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop). Esclarecimentos adicionais po-
derão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcplggmail. 
com. Bom Jardim/ MA, 03 de dezembro de 2021. Fabiano De Jesus 
Barbosa Ferreira-Pregoeiro oficial-Portaria N° 011/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
042/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do 
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação 
na modalidade Pregão. do tipo menor preço por item, em regime de 
fornecimento, tendo por objeto a Formação de registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada de 
engenharia elétrica para prestação de serviços e manutenção de 

iluminação pública do município de Bom Jardim/MA. A realiza-
ção do certame está prevista para o dia 22 de dezembro de 2021, 
às 14h30min (quatorze horas e trinta minutos) — horário local de 
Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de 
preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www. 
licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos 
interessados no site:  www.bomjardim.ma._gov.br. no sistema do TCE/ 
SACOP (www.tce.ma.gov.brisacopl.  Esclarecimentos adicionais po-
derão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail. 
com. Bom Jardim/ MA, 03 de dezembro de 2021. Fabiano De Jesus 
Barbosa Ferreira-Pregoeiro oficial-Portaria N° 011/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
043/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do 
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação 
na modalidade Pregão, do tipo menor preço por item, em regime de 
fornecimento, tendo por objeto a Formação de registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Purificadores de Água para atender as necessi-
dades das secretarias municipais do do município de Bom Jardim/ 
MA. A realização do certame está prevista para o dia 22 de dezembro de 
2021, às 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos) — horário local 
de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa 
de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www. 
licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos 
interessados no site:  www.bomjardim.ma.gov.br.  no sistema do TCE/ 
SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop). Esclarecimentos adicionais po-
derão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcplr&gmail. 
com. Bom Jardim/ MA. 03 de dezembro de 2021. Fabiano De Jesus 
Barbosa Ferreira-Pregoeiro oficial-Portaria N° 011/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA 
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°014/2021. o 
Município de Bom Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal de 
Bom Lugar, com base na lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 
1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 08:30h (oito 
e trinta) do dia 23 de dezembro de 2021, licitação na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS 1\1° 014/2021, do tipo menor preço GLOBAL, 
tendo por objeto Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Construção de uma ponte mista (estrutura de concreto 
armado e vigas metálicas, localizada entre a estrada vicinal da sede 
ao povoado Morada Nova, neste município de Bom Lugar/MA, atra-
vés do Convênio n°022/2021 — SCC/SECID. Conforme edital e seus 
anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 23 de de-
zembro de 2021, às 08:30h (oito e trinta), na sala da CPL da Prefeitu-
ra. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala 
da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão 
ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo 
e-mail pmbIlicitacao@gmail.com e pelo portal da transparência do 
município através do site bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adi-
cionais pelo telefone (99) 98545-1546 e no mesmo endereço e e-mail 
citados acima. Prefeitura Municipal de Bom Lugar—MA, 02 de de-
zembro de 202,1. Tássio Vinícius Lima De Melo. Ordenador despesas 
da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 015/2021. 
O Município de Bom Lugar - MA. através da Prefeitura Municipal 
de Bom Lugar, com base na lei federal n" 8.666, de 21 de junho 
de 1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 14:30h 
(quatorze e trinta) do dia 23 de dezembro de 2021, licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 015/2021, do tipo menor 
preço GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de Implantação de Pavimentação em 
Bloquetes neste município de Bom Lugar/MA. Conforme edital e 
seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 23 


